
Vyj ádř ení v e douc ího b akal ář ské pr ác e

Křečková Michaela: Využití dendrochronologických metod při sledování erozních a

akumu|ačních jevů

Cíle bakalářské práce: provést rešerši literatury k danému tématu' vývořit metodiku pro

vlastní výzkum, uvést bliŽší charakteristiku zájmového uzemí údolní nivy Labe v oblasti

Poděbrady _ Polabec a pokusit se již aplikovat vybrané dendrochronologické metody ve

vztahu k vývoji údolní nivy v terénu, autorka beze zbytku splnila. Vzhledem k tomu, že

uvedené metody nejsou u nás příliš použivané, vycháze|a především ze zaklran\ění, americké,

literatury, které dobře zúročila. Během zptacováni práce autorka vystupovala, aktivně,

pravidelně konzultovala své postupy s vedoucím práce. Prokáza|a nejen výbomé teoretické

znalosti' ale i schopnost samostatně pracovat v terénu a dobře interpretovat ziskané výsledky.

Bakalářská práce Michaely Křeěkové představuje dobrý vstup do navazujícího výzkumu

v rámci zptacování magisterské práce. Předpokládáme, Že zájmové uzemí bude roŽšířeno o

další lokality v zájmové oblasti a vedle aplikace dalších dendro-geomorfologicko-

hydrologických výstupů bude provedena i korelace s povodňovými rozlivy Labe (ďata z
hydrologické stanice 0800 Nymburk se vzhledem k nové politice poskyováni dat ČHvtÚ
nepodařilo prozatímzískat). Práci doporuěuji kobhajobě anavrhuji hodnotit výb orně.

V Praze, 22.5.2006

RNDr. ZdeiěkKliment, CSc.

vedoucí práce


